1

r-çequeijme~~~ no ‘

~rr c2!ygj~, 2o/c frt:j~
EPELA e
NATUREZA PAN ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Grupo lvi u n ici pai

Exma. Senhora

Presidente da Assembleia Municipal de Lisboa

Assunto: Pedido de informações relativa aos bilhetes oferecidos pela Autarquia de Lisboa na época de
Natal para o Circo

O GM do Partido Pelos Animais e Pela Natureza vem requerer a VY Ex.a que se digne, nos termos da
alínea g) do Artigo 15.° do Regimento da Assembleia Municipal de Lisboa, e da alínea d) do n.° 2 do
artigo 25° do Regime Jurídico das Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.° 75/2013, de 12 de Setembro,
solicitar à Câmara Municipal de Lisboa esclarecimento escrito sobre os seguintes pontos:

- Qual a quantidade de bilhetes adquiridos pela CML nos anos de 2011, 2012 e 2013 para oferecer aos
seus funcionários com filhos menores de doze anos para assistir ao Circo na época de Natal;

- Em cada um desses anos, qual a quantidade de bilhetes utilizados, ou não utilizados;

- Qual o montante despendido anualmente (2011, 2012 e 2013) com a compra de bilhetes para o circo;

- Qual o método de aquisição e respectivos critérios de escolha/adjudicação da empresa (circo).

- Quais foram as empresas (circos) a quem se adjudicou a compra dos bilhetes nos anos de 2011, 2012 e
2013.

Com os melhores cumprimentos,

O Deputado Municipal

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE LISBOA

Proc.___________________

Miguel Santos EN7~iSJSG/DAosMfGMM/ ~4._
DATn~J~4

Partido Pelos Animais e Pela Natureza
Assembleia Municipal de Lisboa, Av. De Roma n.9 141’, 39, 1000-265 Lisboa

Tel: 218 171 789 Fax: 218 171 383E-mail:aml.pan@am-lisboa.pt
Site AML: www.am-lisboa.pt/partidos-politicos/pan.htmlSite PAN: http://www.pan.com.pt

.,

iii~.
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

LISBOA

PRESIDENTE

Exm° Senhor
Dr.° António Luís Santos Costa
Presidente da Câmara Municipal de Lisboa

Sua referência Sua data Nossa referência Data
OF/0581/AML/14
(ENTI2OI IIGAAMII4) 25-06-2014
(Req. n.° 38/2014)

A ~- Requerimento PAN — Pedido de informação relativo aos bilhetes oferecidos pela
Autarquia de Lisboa na épica de Natal para o Circo

Na sequência do assunto mencionado em epígrafe junto envio cópia do requerimento,

apresentado pelo Exmo. Senhor Deputado Municipal Miguel Santos, do Grupo Municipal do

PAN, nos termos e para os efeitos previstos na alínea g) do Artigo 15° do Regimento da

Assembleia Municipal de Lisboa, solicitando a VExa que com a brevidade possível

providencie a informação requerida.

Com os melhores cumprimentos,

A Presidente

Helena Roseta

SM

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE LISBOA

Proc._________________

EN1~~fSG/DAOSM/GAAM/ ¼
DATA~J9~J~4

r -j

Av. de Rama! 14—P, 2° 1000-265 Lisboa lei. 218170 401 fax: 218 171 275 1 E-mau: aml@cm-lisboa.pt